



تاریخ	۱۶
تیر	
۱۳۹۷	
شنبه	

هم‌زمان با دهه کرامت در فارس؛

کانون پرورش فکری، میزبان برگزیدگان جشنواره بین‌المللی امام رضا(ع)

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس از میزبانی برگزیدگان استانی جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع) خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، اولین جلسه استانی کمیته کودک و نوجوانان دهه کرامت با حضور نمایندگان سایر دستگاه‌های عضو این کمیته در اداره کل کانون فارس برگزار شد. در این جلسه که نمایندگان کانون فارس، آستان مقدس شاه‌چراغ (ع)، صداوسیما، بهزیستی، آموزش و پرورش و معاونت فرهنگی شهرداری حضور داشتند، برنامه‌های پیش‌بینی شده در اداره اعلام شد و برنامه‌ریزی برای انجام هر چه بهتر فعالیت‌ها و اجرای برنامه مشترک صورت گرفت. در این جلسه مدیرکل کانون فارس با اشاره به برگزاری جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع)، آثار رسیده از اعضا و مربیان استان فارس به دبیرخانه این جشنواره را بیش از ۶۰۰ اثر عنوان کرد و از برگزاری مراسم پایانی این رویداد، هم‌زمان با دهه کرامت در استان فارس خبر داد.

معاون فرماندار شیراز:

میز خدمت در تمام اداره‌های شیراز ظرف ۶ ماه راه‌اندازی شود



اداره‌ها به گونه‌ای باشد تا خدمت‌رسانی به مردم به نحو مطلوب انجام شود. میز خدمت حضوری و در یک سال آینده اقدام به راه‌اندازی میز خدمات الکترونیک کنند. به گزارش ایرنا علی سعیدی، در نخستین جلسه ستاد صیانت از حقوق شهروندی و سلامت عمومی شهرستان شیراز افزود: توسعه دولت الکترونیک به‌عنوان راهکاری مؤثر برای کاهش نارضایتی مردم در انجام امورشان است. وی بیان داشت: رعایت حقوق شهروندی نیز از مسائلی است که در قانون اساسی کشور توجه ویژه‌ای به آن شده است و باید محیط

معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار شیراز گفت: تمام اداره‌های این شهر باید به اقتضای شرایط خود ظرف مدت ۶ ماه مبادرت به استقرار میز خدمت حضوری و در یک سال آینده اقدام به راه‌اندازی میز خدمات الکترونیک کنند.

به گزارش ایرنا علی سعیدی، در نخستین جلسه ستاد صیانت از حقوق شهروندی و سلامت عمومی شهرستان شیراز افزود: توسعه دولت الکترونیک به‌عنوان راهکاری مؤثر برای کاهش نارضایتی مردم در انجام امورشان است.

وی بیان داشت: رعایت حقوق شهروندی نیز از مسائلی است که در قانون اساسی کشور توجه ویژه‌ای به آن شده است و باید محیط

در خوشی معلمان و دانش‌آموزان فارسی در هجدهمین دوره مسابقات پرشی مهر ریاست جمهوری

کارشناس مسئول اداره فرهنگی هنری اداره کل آموزش و پرورش فارس گفت: در کنگره پایانی پرورش مهر که در باغ‌بوغ دفاع مقدس تهران برگزار شد، از گروه اعزامی استان فارس شامل ۱۸ نفر از دانش‌آموزان، معلمان و اولیا به‌عنوان اولین استان در کسب مقام تقدیروتندیس برترین استان در تعداد مقام کسب شده از سوی شهین دخت مولاووردی مشاور رئیس‌جمهور، سیدمحمد بضحایی وزیر آموزش و پرورش و دیگر مسئولین کشوری به جعفر صادقی رئیس اداره فرهنگی و هنری، اردوها و فضاهای پرورشی اهدا شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، ابراهیم نیفی‌نژاد گفت: هجدهمین پرورش مهر ریاست جمهوری با عنوان «پارسا توانایی» از ناحیه ۴ شیراز تعلق‌گرفته است افزود: مهدی زارعی در بخش مستند از میمند و فائزه رستمی در بخش داستان از ناحیه ۳ شیراز، موفق به کسب مقام دوم و نگاه حسینی در رشته سخنوری از داراب موفق به کسب مقام سوم در بخش دانش‌آموزی شدند.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش نیز در خبرها از راهیابی ۲۸۱۳ اثر به دبیرخانه کشوری پرورش مهر خبر داده و گفته ۲۶۲ اثر از دانش‌آموزان ۲۲ کشور نیز به دبیرخانه پرورش مهر رسیده است.

مراسم اختتامیه هجدهمین پرورش مهر ریاست جمهوری ۱۲ و ۱۳ تیرماه در تهران برگزار می‌شود و در این کنگره از برگزیدگان که گفته می‌شود ۱۸۰ نفر شامل ۶۷ دانش‌آموز، ۱۰۲ معلم و ۱۱ خانواده است، تجلیل می‌شود.

کارشناس مسئول اداره فرهنگی هنری اداره کل آموزش و پرورش فارس افزود: تعداد ۷۹ هزار و ۸۳۱ ولی دانش‌آموز در بخش دل‌نوشته به رئیس‌جمهور شرکت کردند و ۷۲ هزار و ۳۵۲ دانش‌آموز و بیش از ۳ هزار فرهنگی نیز در بخش‌های مختلف این رقابت شرکت کردند.

باغبانی

روش‌های کاشت سبزی

راهنمایی که در ادامه می‌خوانید اطلاعات و آگاهی‌های مناسبی از ۶ نوع سبزی‌خوردنی را پیش رویتان می‌گذارد تا بتوانید حتی در بالکن منزل نیز چند نوع سبزیجات بکارید و پس از مدتی محصول خانگی خود را برداشت و مصرف کنید. اگر منزلی بزرگ‌تر دارید که باغچه‌ای هم در آن است، البته محصولی بیشتر خواهید داشت.

۱) پیازچه

پیازچه، گیاهی دائمی است. ولی در خانه و مزرعه به‌عنوان گیاه یک‌ساله یا دوساله کاشته می‌شود. محل اصلی و بومی این گیاه کاملاً روشن نیست ولی عده‌ای معتقد هستند که از سیبری، یا اروپای شرقی به نقاط دیگر جهان منتقل شده است. برگ‌های این گیاه باریک و به ارتفاع ۲۵ تا ۳۵ سانتیمتر می‌رسد. رنگ برگ پیازچه، سبز تیره است و در سال دوم گل می‌دهد. گل پیازچه، از نوک ساقه میانی که تا ۱۰۰ سانتیمتر ارتفاع پیدا می‌کند و به شکل لوله‌ای است به‌صورت چتری و به رنگ‌های سفید مایل به سبز ارغوانی و بنفش خارج می‌شود. پیازچه، انواع مختلفی دارد که ۳ نوع معروف و مشخص آن عبارت‌اند از:

۱. پیازچه معمولی که رنگ آن مایل به قرمز است.
۲. پیازچه سفید پیش رس.
۳. پیازچه دائمی برگ‌پهن.

روش کاشت سبزی پیازچه:

بذر این گیاه را با توجه به آب‌وهوای محل، از اوایل اسفندماه تا اواخر خردادماه می‌کارند. به این منظور بایستی ابتدا زمین را کاملاً آماده ساخت و با کود کافی تقویت نمود. پس‌ازآنکه بذر را در زمین پاشیدند روی آنها را با کمی خاک‌برگ پوسیده و یا خاک نرم می‌پوشانند.

این گیاه به دو صورت خطی و دست پاش کاشته می‌شود.

در طبقه دست پاش، وجین کردن و بیرون آوردن علف‌های هرز مشکل خواهد بود. در این روش بایستی با خارج ساختن تعداد زیادی از پیازچه‌های سبز شده کشت را تُنک (خلوت) نمود به همین دلیل مقادیر زیادی از محصول تلف می‌گردد.

در طبقه کاشت خطی (ردیفکاری) وجین کردن زمین آسان می‌گردد و خارج ساختن علف‌های هرز به‌سادگی صورت می‌پذیرد. همچنین برای خرد کردن سله زمین (سله شکنی) و نرم کردن خاک مشکلی پیش نخواهد آمد. در طبقه خطی، بایستی سعی شود که فاصله خطوط از یکدیگر ۲۰ تا ۳۰ سانتیمتر باشد و بذرها به فاصله ۵ سانتیمتر از یکدیگر روی خطوط قرار گیرد. بوته‌های دوساله پیازچه که به گل می‌نشینند، پس‌ازآنکه گل‌ها کامل شدند، بذرها در داخل غلافی سبزرنگ در نوک ساقه میانی به وجود می‌آیند این ساقه‌ها را پس از رسیدن و قبل از آن که خشک شوند قطع نموده در محل سایه و خشک که هواگیر باشد خشک می‌کنند. سپس آنها را تکان داده بذرها را جدا می‌سازند و از خاک و خاشاک جدا نموده در ظرف مناسبی مانند کیسه و یا قوطی نگهداری می‌کنند.

۲) مرزه

مرزه گیاهی است یک‌ساله، محل اصلی و اولیه این سبزی را قسمت‌های جنوبی کشور فرانسه می‌دانند. روی ساقه‌های مرزه شاخه‌های زیادی می‌روید و بوته آن به ۲۵ تا ۳۰ سانتیمتر می‌رسد. برگ‌های آن باریک و کشیده بوده و بسیار خوشبو و معطر می‌باشند. این گیاه برای معطر ساختن غذاها و به‌صورت خام مصرف می‌شود. گل‌های این گیاه ریز و صورتی‌رنگ می‌باشند.

روش کاشت سبزی مرزه:

این گیاه را می‌توان از اواسط فروردین‌ماه تا اواخر اردیبهشت‌ماه با توجه به وضع هوا کاشت. مرزه در خاک‌های سبک و شنی ماسه‌ای بهتر عمل می‌آید. در زمان برداشت شاخه‌های جوان و کوچک را برای مصرف قطع می‌کنند و مجدداً شاخه‌های جدید رشد کرده و قابل‌برداشت می‌گردند. مرزه را به‌صورت کرتی و دست پاش می‌کارند.

۳) نعناع

نعناع، گیاهی است دائمی که به‌صورت خودرو، می‌روید و به‌هیچ‌عنوان وسیله بذر کشت نمی‌شود. نعناع باریشه دوانبند خودبه‌خود زیاد می‌گردد. برگ این گیاه سبز تیره و کنگره کنگره و بسیار معطر است. مصرف آن به دو صورت خشک شده و تازه بوده و تازه آن همراه خوراکی‌ها، مصرف می‌شود. برای معطر ساختن شیرینی و تُرشی بکار می‌رود و خشک شده آن را برای معطر ساختن دوغ و ماست و خیار نیز مصرف می‌کنند. انواع مختلفی از این گیاه وجود دارد. در ایران ۱ تا ۲ قسم آن بیشتر کاشته نمی‌شود.

روش کاشت سبزی نعناع:

ریشه نعناع را به قطعات چند سانتیمتری تقسیم نموده و در نقاط مختلف به‌خصوص در کنار باغچه می‌کارند. این ریشه‌ها، پس از سبز شدن به‌سرعت ریشه دوانیده و ساقه‌های جدید را به وجود می‌آورند. نعناع را بهر طریق که بکارند نتیجه نهایی به‌صورت نامنظم و کرتی خواهد بود، چون ریشه‌ها به اطراف می‌دوند و ساقه می‌دهند.

۴) ترخون

ترخون، گیاهی است دائمی که محل اصلی و اولیه آن را در سیبری، اروپای شرقی و آسیای شمالی می‌دانند. از ریشه این گیاه، هرساله ساقه‌های زیادی می‌روید که گاهی بلندی آنها به ۷۰ تا ۸۰ سانتیمتر می‌رسد. برگ این گیاه باریک و بلند و به رنگ سبز تیره بوده و مزه آن تُند و بسیار معطر است. ترخون را به‌عنوان سبزی خام مصرف می‌کنند و برای معطر ساختن خیارشور و سالاد و... استفاده می‌کنند.

روش کاشت سبزی ترخون:

ترخون را به‌وسیله ریشه تکثیر می‌کنند.

به‌این‌ترتیب که اوایل بهار ریشه‌ها را از زمین خارج ساخته و قطعه‌قطعه می‌کنند. هر قطعه

را در نقطه‌ای جداگانه به‌صورت خطی و یا متفرق می‌کارند. معمولاً چون ریشه گسترش پیدا می‌کند، فاصله بین ریشه‌ها را در زمان کاشت بین ۳۰ تا ۴۰ سانتیمتر در نظر می‌گیرند. پس از کاشت ریشه‌ها آبیاری زمین ضرورت دارد.

برداشت این گیاه با توجه به وضع هوا و درجه حرارت از یک ماه بعد از کاشت صورت می‌گیرد. در نقاط معتدل و گرم محصول ترخون زودتر از سایر سبزی‌ها به دست می‌آید و به‌عنوان سبزی نوبر مصرف می‌شود.

معمولاً ریشه‌های این گیاه که در یک محل کاشته شده باشد پس از ۳ سال محصول کمتری خواهد داد. لذا بایستی مجدداً نسبت به خارج ساختن ریشه‌ها و دوباره کاری آنها اقدام شود. در موقع کاشت بایستی سعی شود که ریشه‌های کهنه و پوسیده را جدا کرده از زمین خارج ساخت و ریشه‌های جوان را انتخاب نموده و کاشت.

آبیاری این گیاه به فاصله هر ۵ روز ضرورت دارد.

۵) ریحان

ریحان، گیاهی است یک‌ساله که محل اصلی و اولیه آن هندوستان است. برگ‌های ریحان، به رنگ سبز با بنفش و بسیار معطر و تُند است. برگ این گیاه به‌صورت خام یا غذاها مصرف می‌شود.

آب‌وهوا و خاک: این گیاه در بیشتر نقاط ایران کاشته می‌شود و معمولاً بذر آن را از نیمه فروردین‌ماه تا اواخر خردادماه با توجه به آب‌وهوای مناطق می‌کارند.

ریحان، احتیاج فراوان به آب دارد. درصورتی که با کمبود آب روبرو شود از بین خواهد رفت. این گیاه درصورتی که در زمینی که مواد غذایی کافی داشته باشد کاشته شود، محصول خوبی خواهد داد.

روش کاشت سبزی ریحان:

ریحان را به دو صورت دست پاش در زمین‌های کُرت بندی شده می‌کارند و چون در زمان برداشت با ساقه به بازار ارائه می‌گردد، لذا آن را با ساقه از بوته جدا می‌کنند، یا آنکه باریشه از خاک خارج ساخته، ریشه‌ها را قطع نموده به بازار ارائه می‌دهند. مراقبت اساسی در کاشت ریحان، حفظ رطوبت و آبیاری به‌موقع زمین است. برای تهیه بذر ریحان ساقه‌های بوته گیاه را نمی‌چینند تا به گل بنشینند و پس‌ازآنکه گل‌ها رسیدند و دانه بسته شد و بوته‌ها کاملاً شادابی خود را از دست دادند به‌آرامی ساقه‌های گل‌دار را قطع کرده و در محل سایه و خشک‌روی پارچه و یا یابلون می‌خوابانند.

زمانی که ساقه‌ها کاملاً خشک شدند آنها را تکان داده و بذرها را از خاک و نخس و خاشاک جدا می‌نمایند و در ظرف مناسبی نگهداری می‌کنند.

۶) شاهی

شاهی، گیاهی است یک‌ساله که وسیله بذر تولید و تکثیر می‌شود. شاهی را اغلب به‌صورت خام مصرف می‌کنند. محل اصلی و اولیه این گیاه دقیقاً مشخص نشده لکن مسلم است که از نواحی سرد معتدل و مرطوب مانند، اروپا به سایر نقاط جهان انتقال‌یافته است. این گیاه در نواحی و مناطق گرم، قبل از آن‌که برگ‌ها نمو کامل بنمایند به‌گل نشسته و تولید بذر می‌کند. به همین دلیل بایستی بذر آن را خیلی زود و در اوایل بهار کاشت. البته بنا به شرایط آب‌وهوا در هر محل این زمان تغییر می‌کند. شاهی احتیاج به آب و رطوبت زیاد دارد و باید هر ۳ تا ۴ روز یک‌مرتبه آبیاری شود و در زمین‌های مرطوب و نمدار کاشته شود.

روش کاشت سبزی شاهی:

این گیاه را به‌صورت دست پاش (کرتی) می‌کارند و برداشت محصول آن به‌صورت برش شاخ و برگ انجام می‌گیرد.

همان‌طور که قبلاً اشاره شد این گیاه در مناطق گرم خیلی زود تولید بذر می‌کند و در مناطق سرد زمانی که درجه حرارت هوا بالا برود و درواغ در اواسط تابستان بذر گیری امکان‌پذیر می‌گردد. بذر شاهی خیلی ریز و قرمز رنگ است و در هر گرم ۴۰۰ تا ۵۰۰ دانه بذر دیده می‌شود. برای کاشت ۱۰۰ مترمربع زمین حدود ۵۰ تا ۱۰۰ گرم بذر کافی خواهد بود.

